
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 948 del 01/12/2021

Oggetto: AFFIDAMENTO PROGETTO P.I.L.- POLO INCLUSIONE LAVORO: INTERVENTI DI 
INSERIMENTO LAVORATIVO E DI INCLUSIONE ATTIVA - PERIODO 01.09.2021 - 31.08.2022 
CON FACOLTA' DI RIPETIZIONE DEL SERVIZIO E PROROGA PER ULTERIORI MESI TRE" - 
CIG 8829865B19. AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA .

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata  integralmente la propria Determina n. 609 del 27/08/2021 con la quale, nelle more 
degli adempimenti previsti per la verifica delle autodichiarazioni a comprova dell’offerta, si 
effettuava proposta di  aggiudicazione del  “Progetto P.I.L.-  Polo Inclusione Lavoro:  interventi  di 
inserimento lavorativo e di  inclusione attiva – periodo 01.09.2021 – 31.08.2022 con facoltà di 
ripetizione del  servizio e proroga per ulteriori  mesi  tre – CIG 8829865B19”,  sotto le riserve di 
Legge  e  fino  all’adozione  del  provvedimento  definitivo,  alla  Coop.  Soc.  Solidarietà  e  Servizi 
Cooperativa Sociale con sede a Busto Arsizio (VA) in via Isonzo, 2 – P.IVA 00782980122, per un 
valore totale pari all’offerta economica della ditta di € 231.106,69 + IVA dovuta per legge;

Considerato  che sono state espletate le verifiche di  legge effettuando richiesta agli  organi 
competenti in merito alla verifica dei requisiti dichiarati in sede di offerta;

Considerato che  Coop.  Soc.  Solidarietà  e  Servizi  Cooperativa  Sociale  ha  provveduto  alla 
consegna dei documenti richiesti: garanzia fideiussoria definitiva e il DVR della ditta;

Richiamati i seguenti impegni di spesa per un totale di euro 244.052,55 IVA compresa, di cui 
alla Determina a contrarre n. 493 del 13/07/2021, così suddivisi:

Determ. n. 948 del 01/12/2021 pag. 1/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



impegno importo Capitolo Cod. bilancio

903/2021 81.351,00 110040336333/0 U 1030211002 – 
bilancio 2021/2023 
annualità 2021

58/2022 113.346,00 110040336333/0 U 1030211002 – 
bilancio 2021/2023 
annualità 2022

99/2022 49.355,55 110040336333/0 U 1030211002 – 
bilancio 2021/2023 
annualità 2022

Dato atto che l’affidamento viene aggiudicato al valore dell’offerta economica presentata dalla 
ditta pari a € 231.106,69 + IVA dovuta per legge per un totale di € 242.662,03;

Preso atto, quindi, che il valore presunto del contratto è di € 231.106,69 + IVA dovuta per legge 
per un totale di € 242.662,03;

Ritenuto  di  dover  procedere  con  l’aggiudicazione  definitiva  del  “Progetto  P.I.L.-  Polo 
Inclusione  Lavoro:  interventi  di  inserimento  lavorativo  e  di  inclusione  attiva  –  periodo 
01.09.2021 – 31.08.2022 con facoltà di ripetizione del servizio e proroga per ulteriori mesi tre – 
CIG 8829865B19” alla Coop. Soc. Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale con sede a Busto 
Arsizio (VA) in via Isonzo, 2 – P.IVA 00782980122;

Visti: 

 la   deliberazione   di   Consiglio   Comunale   n.   52/2020   di   approvazione   del   
Bilancio   di Previsione 2021/2023 e s.m.i.;

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 3/2021 di approvazione del Piano Esecutivo di    
Gestione (PEG) e Piano della Performance 2021/2023 e smi; 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni, artt. 107, 183;

 il Regolamento di contabilità;

 il decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recante il nuovo Codice dei contratti pubblici;

Visto che  con decreto  sindacale  n.  01 del  29/01/2021  con cui  il  Sindaco  ha attribuito  alla 
sottoscritta l’incarico di  responsabile dell’Ufficio di  Piano,  ai  sensi dell’art.  109, comma 2 del 
D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

Determ. n. 948 del 01/12/2021 pag. 2/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



1. di aggiudicare definitivamente per le motivazioni indicate in premessa, il “Progetto P.I.L.- 
Polo  Inclusione  Lavoro:  interventi  di  inserimento  lavorativo  e  di  inclusione  attiva  –  periodo 
01.09.2021 – 31.08.2022 con facoltà di ripetizione del servizio e proroga per ulteriori mesi tre – 
CIG 8829865B19” alla Coop. Soc. Solidarietà e Servizi Cooperativa Sociale con sede a Busto 
Arsizio (VA) in via Isonzo, 2 – P.IVA 00782980122 per un valore totale pari all’offerta economica 
della ditta di € 231.106,69 + IVA dovuta di legge; 

2. di procedere ad adeguare i seguenti impegni di spesa:

impegno importo Capitolo Cod. bilancio

903/2021 81.351,00 110040336333/0 U 1030211002 – 
bilancio 2021/2023 
annualità 2021

58/2022 113.346,00 110040336333/0 U 1030211002 – 
bilancio 2021/2023 
annualità 2022

99/2022 49.355,55 110040336333/0 U 1030211002 – 
bilancio 2021/2023 
annualità 2022

3. di provvedere alla riduzione degli impegni come da tabella seguente: 

impegno Importo 
impegnato 
(IVA 
compresa)

Importo a 
seguito di 
ribasso (IVA 
compresa)

Economia Capitolo Cod. bilancio

903/2021 81.351,00 80.887,52 463,48 110040336333/0 U 1030211002 
– bilancio 
2021/2023 
annualità 2021

58/2022 113.346,00 112.419,04 926,96 110040336333/0 U 1030211002 
– bilancio 
2021/2023 
annualità 2022

99/2022 49.355,55 49.355,55 0,00 110040336333/0 U 1030211002 
– bilancio 
2021/2023 
annualità 2022

4. di dare atto che il presente provvedimento è conforme agli obiettivi e alle direttive 
assegnate;

Determ. n. 948 del 01/12/2021 pag. 3/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



5. di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall'art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000;

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato - ai sensi dell'art. 23 del D. Lgs. 33/2013 
- sul sito web del Comune di Tradate;

  7 .    di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12 di ciascun anno di
      competenza;
  7 .    di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 
8, del TUEL;

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 948 del 01/12/2021 pag. 4/4

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



E-S Capitolo/Art. Imp. / Acc. Sub-Impegno Liquidazione Mandato Tipo Importo Descrizione

Pagina 1 di 1ELENCO MOVIMENTI PROPOSTA
PRP - 3401 / 2021

Esercizio 2021

S 110040336333 / 0 99 / 2022 45 / 2022 Sub-Impegno 49.355,55 AFFIDAMENTO PROGETTO P.I.L
PERIODOI DAL 1/1/2022 AL 31/08/2022
ALLA SOLIDARIETA' E SERVIZI COOP.
SOCIALE

S 110040336333 / 0 903 / 2021 374 / 2021 Sub-Impegno 80.887,52 AFFIDAMENTO  Progetto P.I.L. DAL
1.9.2021 AL 31.12.2021 ALLA
SOLIDARIETA' E SERVIZI COOP. SOCIALE

S 110040336333 / 0 903 / 2021 Variazione Impegno -463,48 economia se gara

S 110040336333 / 0 58 / 2022 Variazione Impegno -926,96 economia su gara

S 110040336333 / 0 58 / 2022 44 / 2022 Sub-Impegno 112.419,04 AFFIDAMENTO  Progetto P.I.L.
GENN/AGOSTO 2022 ALLA SOLIDARIETA'
E SERVIZI COOP. SOCIALE

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Determina N. 948 del 01/12/2021

  PIANO DI ZONA 

Proposta n° 3401/2021

Oggetto:  AFFIDAMENTO PROGETTO P.I.L.- POLO INCLUSIONE LAVORO: 
INTERVENTI DI INSERIMENTO LAVORATIVO E DI INCLUSIONE ATTIVA - 
PERIODO 01.09.2021 - 31.08.2022 CON FACOLTA' DI RIPETIZIONE DEL 
SERVIZIO E PROROGA PER ULTERIORI MESI TRE" - CIG 8829865B19. 
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA . 

Visto di Regolarità contabile.

Ai sensi dell’ art. 151 del Decreto legislativo n. 267 del 18 agosto 2000, si appone il visto di  
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Tradate, 01/12/2021 

Sottoscritto dal Responsabile di Area
(ELENA VALEGGIA)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


